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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN^ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

JUNTADA DO DOCUMENTO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1404001/2021

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2021

OBJETO: contratação de empresa e pessoa física para prestação de serviços de

locação de equipamentos médico-hospitalar (ultrassom) de interesse do Fundo

Municipal de Saúde.

1404001/2021, naJunto aos autos do processo administração rf

modalidade Pregão Presencial n° 006/2021, os documentos de habilitação da empresa
abaixo referida, para o presente certame.

LICITANTE: PEDRO HENRIQUE NOGUEIRA SOUZA

1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-MaraiihãoEndereço: Av. Deputado Carlos Melo, n'
CEP: 65.727-000- Site: wAVw.trizideladovale.nia.gov.br
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11/05/2021
CPL-TRIZIDEUDOVALE

pgoc.iHOHool /inpt
FIS 31U

Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

N° do CPF; 061.566.803-81

Nome: PEDRO HENRIQUE NOGUEIRA SOUZA

Data de Nascimento: 15/09/2000

Situação Cadastral: REGULAR

Data da Inscrição: 27/01/2011

Digito Verificador: 00

■'^■■^■'=29 do dia 11/05/2021 (hora e data de Brasília)
Codigo de controle do comprovante; EBCD.9D7A.C0BB.534E ^

Este documento não substitui o ^Comprovante de Insr.rição

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548. de 13/02/2015.)

no CPF”.
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11/05/2021 Detalhamento r'
jpanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspenp'

CEIS - Portal da transparência

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 06156680381

LIMPAR

Data da consulta: 11/05/2021 16:52:39

Data da última atualização: 11/05/2021 14:00:14

órgAo/entidade
SANCION/tDORA

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

DETALHAR CNPJ/CPF do SANCIONADO NOME DO SANCIONADO TIPO OAS/MÇÃOUF DO SANCIONADO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado
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www-portaltransparencia,gov,br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=lrue&tamanhoPagina=&offsel=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=0615668038 1&colunasSelecionadas=iinkDetalhamento%2CcpfCnpj.,. 1/1



CPL-JRIZIDELADOVALE
PROC.: J20^

21^FIS,

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNlÂO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: PEDRO HENRIQUE NOGUEIRA SOUZA

CPF/CNPJ: 061,566.803-81

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima ídentifícado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 17:03:36 do dia 11/05/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
hUps://contas.tcu.t!Ov.br/ords/r?p=^INABlLiTADO:5

Código de controle da certidão: MJETl 10521170336

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (11/05/2021 às 17:06) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em Julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n® 061.566.803-81.

A condenação por atos de improbidade administrativa nâo implica automático e necessário reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divuigacandcontas.tse.lus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente, Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
609A.E3DC.8FD2.A612 no seguinte endereço: hups://www.cni.iMs.i)í/imi3[obidade adm/autenticar certidno.php

Gerado em: 11/05/2021 as 17:06:52 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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OÜ.—-FLSí .MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federai do Brasil
Procuradoría-Geral da Fazenda Nacional

%

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: PEDRO HENRIQUE NOGUEIRA SOUZA
CPF: 061.566.803-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar  e inscrever quaisquer dívidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados peta Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:40:49 do dia 11/05/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 07/11/2021.

Código de controle da certidão: 724A.5168.883E.45FE
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

N° Certidão: 161010/21 Data da Certidão: 11/05/2021 16:31:48

CPF/CNPJ 06156680381 NÂO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHÃO.

^ertificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

oubstanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

r\° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 08/09/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço;
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 11/05/2021 16:31:48
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

N® Certidão: 033262/21 Data da Certidão: 11/05/2021 16:33:14

CPF/CNPJ CONSULTADO: 06156680381

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

^rma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de outubro de

1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 08/09/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 11/05/2021 16:33:14



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Código de Verificação

SETOR DE TRIBUTOS YG4RJOIN

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 542 CPI

PROC.
2^fbSr

DADOS DO CONTRIBUINTE

CPF/CNPJ
061.566.803-81

Inscrição Municipal

Nome/Razão Social

PEDRO HENRIQUE NOGUEIRA SOUZA

Endereço
RUA Santo Antonio, 308, SANTO ANTONIO DOS OLIVEIRAS, Trizideta do Vale - MA, CEP: 65.727-000

OCUPAÇÃO

Requerida em: 18 de Maio de 2021

Ressalvado o

responsabilidade do sujeito

certificado que não

não tributários, assim como

Direito Tributário e

direito de
dívida deinscrever quaisquer

vierem a ser apuradas, é

créditos tributários e

Municipal cobrar e

identificado que

em seu nome, relativas a

dívida ativa, de acordo com

a Fazenda

passivo acima

constam pendências

inscritos em

da Legislação Municipal.

as normas gerais de

Validade (90 dias): 16 de Agosto de 2021

Trizideia do Vale - MA, 18 de Maio de 2021

A autenticid2.de desta Certidão poderá ser cc-r.ferida em;

http://tributário. aspec. com.br/pcrtaL .TT>.a. trizidcladovi
ale/"üCC0 35VaLid2rDccumento/Tú035L-
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OJSFLS.PODER JUDiriARÍO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome; PEDRO HENRIQUE NOGUEIRA SOUZA
CPF: 061.566.803-81

Certidão n°: 15340812/2021

Expedição: 11/05/2021, às 16:46:48

Validade: 06/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certlfica-se que PEDRO HENRIQUE NOGUEIRA SOUZA, inscrito (a) no CPF sob
o n° 061.566.803-81 , NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de Julho de 2011 , e
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011 .

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa Jurídica. a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst .J us.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e Jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em Julgado ou em
acordos Judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Ê
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PODER dUDlCÍÁRtü
JUSTIÇA DO TRABALHO

RELAÇÃO DOS PROCESSOS INCLUÍDOS NO BANCO NACIONAL DE

DEVEDORES TRABALHISTAS. EM PRAZO DE REGULARIZAÇÃO

FIS,

Nome: PEDRO HENRIQUE NOGUEIRA SOUZA
CPF: 061.566.803-81

Expedição do Relatório: 11/05/2021 , às 16:47:46

Nada consta.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Os processos incluídos no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas

em prazo de regularização (45 dias úteis a contar da sua

inclusão). não obstam a expedição da Certidão Negativa de Débitos
Trabalhistas.

Transcorrido o prazo sem cumprimento da obrigação ou regularização,
expedir-se-á, conforme o caso. Certidão Positiva ou Certidão

Positiva com efeito de negativa.

BNDT.

r



CPL-TRIZIDELADOVALELABORATORIO E CLINICA CLASTRO-EPP

CNPJ:19625830/0001-32 - PEDREIRAS-MA
i2(ajPROC.

223FLS.
RlfB.

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, para os devidos fins, que o Sr. PEDRO HENRIQUE
NOGUEIRA SOUSA, inscrita no CPF sob o 06156680381,
estabelecida na avenida Josimar Nogueira Sobrinho, n® 308,
bairro santo Antonio dos oliveiras, na cidade de Trizidela do vaie.
Estado de Maranhão, prestou serviços à LABORATORIO E
CLINICA CASTRO-EPP, CNPJ n^ 19625830000132, estabelecida
na Rua CIRO, n° 218, bairro CENTRO, na cidade de PEDREIRAS,
Estado Do Maranhão , detém qualificação técnica para fornecimento
de maquinas de diagnostico de imagen.Registramos que a empresa
prestou serviços e entregou produtos de aluguel de maguinas de
exame ultrosonograifcos, entre período de janeiro de 2019 a janeiro de
2020, com valor de 60 mil reais anuais.Informamos ainda que as
prestações dos serviços/entrega dos materiais acima referidos
apresentaram bom desempenho operacional, tendo a empresa
cumprido fielmente com suas obrigações, nada constando que a
desabone técnica e comerciaimente, até a presente data.

Pedrwá^ de maio de 2021

çjJi
%

Maria Hadia Nogueira Prado

CPF 99829452387

1° OFICIO EXTflAJjJDICIAL OE PEDREIRAS | Hiiê ManMO R«oo. 1047 ● C«nUo
' P^drenal-MA - CEP 6S77S^

m.! {n\ 3M2-3037

cdrloriololieio pedraÍrAft.ma@)hotmsil.i

LUCr MARY HOLANDA 6AAÜNA - TITUUA
FILIPE (DUARDO HOLANDA fiRAUNA ● SUBSTITUTO
JOAQ FURTADO LEITE - ESCREVENTE AUTORIZADO

r OfTClOeXTRAJuüiCiAk
AUTENTICAÇÃO

A presonte fotocópia confere com o originai
<|u«]M{oi4pre$ifiüde.
Pedreiras(MAi J^l O

EmTK^-F
/dàí^urtadoXe

Autoriza *0

verdade

‘te

PoOer Judldario TJMA. Selo:
RECFIR029M0OC5VA5TNX6DLVA50, 16/05/2021
09;20;50, Ato 13.17,4, Parfeíar MARIAHADLA
NOGUEIRA 00 PRADO, flec Firma; Semelhança, Total
RS 16,11 Emol R! 16.31 FERO RS 0.50 FADEP R$ 0,65
FEMP RS O.SóConeulte em http*//selo. tjna.jue.hr
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ANEXO tl

DECLARAÇÃO QUE ATENDE O INCISO V DO ART. 27. DA LEI N« 8.666/93

PROCESSO ADMINISTRATIVO N« 1404001/2021
PREGÃO PRESENCIAL N®006/2021

PEDRO HENRIQUE NOGUEIRA SOUZA, residente na Avenida Josemar Nogueira Sobrinho, Santo
Antônio dos Oliveiras N® 308, CPF: 061566803-81, infra-assinado,  em atenção ao inciso V do art. 27 da Lei
n* 8.666/93, acrescido pela Lei 9.854/1999, declara, sob as penas da lei, que cumpre íntegralmente a norma
contida no arl 7®, inciso XXXHI, da Constituição da República, ou seja, de que não possui em seu quadro
de pessoal, empregado menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16
(dezesseis) anos em qualquer trabalho (exceto aprendiz), a partir de 14 (catorze) anos.

Trizídela do Vale-MA, 19 de maio de 2021.

nmdímíMiL
PEDRO HÉNRIQUE NbGUEIRA^éOUi

061.566.803-81
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documentação deVELOPE N° 2 -
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)DER EXECUTIVO _p
DMISSÃO PERMANENTE

CITADO 006(2021

EDRO HENRIQUE NOGUEIRA SOUZA
,PF n° 061.566.803-81

TRIZIDELA DO VALE

DE
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